
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 KONTROLA POTRAVIN

Šejdíři vydělávající na šizení potravin 
jsou stále rafinovanější. Mají náskok 
nad oslabenými inspektory

report
24 PLYNÁRENSTVÍ

Příští měsíce nabídnou unikátní 
příležitost к ovládnutí tranzitu 
zemního plynu v Česku a na 
Slovensku. Ve hře je sto miliard korun

29 ČEZ
Česká elektrárenská firma 
se dohaduje v Albánii s místním 
regulátorem o ceny elektřiny 
a o podmínky pro podnikání 
na trhu

30 REALITY
Jedenáctá městská část se chystá 
rozprodat tisíce bytů a postavit 
stovky nových na místech dosavadní 
zeleně a parkovišť

31 REALITY
Poptávka po logistických 
nemovitostech je v Česku obrovská. 
Staví se málo

32 PRAHA 10
Více než čtvrt miliardy zaplatí 
desátý pražský obvod za přestavbu 
městského penzionu na 
155 malometrážních bytů 

36 PRODEJE AUT
Český trh s novými auty čeká 
letos přinejlepším stagnace. Oproti 
předpokládané evropské mizérii 
je to však dobrá zpráva 

38 ZAMĚSTNÁVÁNÍ CIZINCŮ
Česko chce zavést kvóty pro cizince. 
Ty kvalifikované ovšem nezvládá 
do země nalákat 

40 FERIDNASR
Společnost Exim Tours letos otevře 
nové destinace v Karibiku, příští rok 
by sama mohla „vycestovat“ na burzu, 
tvrdí její šéf a majitel

global
44 STŘEDNÍ EVROPA

Postkomunistické země 
Visegrádské čtyřky tvoří nesourodý 
kolektiv. Srovnáte-li dnešní Polsko 
s tím, jak vypadalo na sklonku 
80. let, nejsou slova o jeho 
hospodářském zázraku daleko 
od pravdy

48 USA
Rozpočet na příští období patří 
ve Spojených státech к vděčným 
volebním tématům. Americký 
prezident ho představí tento 
týden

hyde park
50 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA 

Je dost pravděpodobné, že se 
v Česku bude o připojení ke smlouvě
0 rozpočtové odpovědnosti ještě 
hodně diskutovat

52 ENERGETIKA
Uhlíková daň nemusí být vysoká, 
ale je třeba ji vztáhnout na všechna 
fosilní paliva mimo systém emisního 
obchodování

54 MAKROEKONOMIKA
Poznatky behaviorální ekonomie jsou 
jistě užitečné, před další recesí nás ale 
neochrání

55 PRÁVO A BYZNYS
Na změny podnikatelské strategie 
musejí reagovat i změny ve vnímání 
pozice finančního ředitele jako člena 
řídicí struktury firmy

light
56 RENESANCE ŠLECHTICKÝCH SÍDEL

Zámek v Třebešicích u Kutné Hory 
měl pohnutou minulost jako řada 
památek, které poznamenala 
totalita. Nyní se v něm mísí italské 
pojetí s bohatým českým krajinným
1 památkovým potenciálem. Zasloužili 
se o to současní majitelé - italský 
architekt a developer Alberto di 
Stefano a jeho přítel, vizuální umělec 
Eugenio Percossi

60 RESTAURACE: AUREOLE FUSION 
RESTAURANT & LOUNGE
Od začátku rekonstrukce výškové 
budovy na Pankráci se na jejím 
vrcholu plánovala restaurace.
Její zrození sice trvalo oproti 
předpokladům déle, výsledek však 
stojí za to

62 VÍNO: JERMANN
V době převratných technologií, kdy 
vinné sklepy mnohde připomínají 
vesmírné stanice, se Silvio Jermann 
vydal opačnou cestou


